

سود حاصل به جیب چه کسی می رود؟

شنیده‌ها حاکی است که شرکت‌های خصوصی تاکسیرانی از رانندگان مسافربرهای شخصی زیرمجموعه خود برای تکمیل کارنامه و تشکیل پرونده، اصل گواهی‌نامه رانندگی را درخواست نموده و به نحوی آن را ضبط می‌نمایند. به تازگی با توجه به وجود مشکلات قانونی ایسن عمل از رانندگان مبلغ دو میلیون ریال جهت عودت گواهینامه‌ها در خواست نموده‌اند. اگر تعداد مسافربرهای شهر تهران را مثلاً ۶۰۰۰ خودرو در نظر بگیریم، حال سولات ذیل به ذهن متبادر می شوند:

-اگر این مبالغ به حساب شرکت‌های خصوصی واریز شود، سود حاصل از این سپرده عمده به جیب چه کسانی خواهد رفت؟

-کل مبلغ معادل ۱۲ میلیارد ریال خواهد شد؛ آیا شرکت‌های خصوصی معادل این مقدار تضمین نزد سازمان تاکسیرانی قرار داده‌اند؟

روزنگار کوچک

تابستان

سلام.

من تو فصل‌ها تابستان را از همه بیشتر دوست دارم چون می‌روم به کلاس‌های شنا و قرآن و زبان و با دوستان بازی می‌کنم. بعدشم تازه ما می‌رویم مسافرت شمال بعد که تمام می‌شه اول مهر می‌شه و باید بروم مدرسه. خانم رسولی هم دوست دارم و دلم براش تنگ می‌شه. دوست دارم زود بزرگ بشوم که خدوم برای خودمان تصمیم و برنامه‌ریزی بکنم. دوست دارم. خداحافظ.

مریم محمد پور - پنجم ابتدای



بازگشت رهبر بازها بر ریاست اوپک

قریب روز ده پیش خبری در رسانه‌ها انعکاس یافت که همه را غافلگیر نمود. «ایران به ریاست اوپک انتخاب شد...»

برپایه اعلان این خبر و در آستانه پنجاهمین سالگرد تأسیس این سازمان نفتی، در اجلاسی که در وین برگزار شد، ایران به ریاست این سازمان انتخاب شد.

ریاست کشور ما که بر اساس تأیید دوازده عضو این سازمان صورت گرفت که پس ازفطرتی ۳۶ ساله محقق شد تا دومین تولید کننده نفت اوپک بالاخره و بر اساس ظرفیت‌های قابل توجه خود، به جایگاه واقعی خود دست یابد.

باید اذعان داشت که بی‌تردید در این راه تلاش قابلت توجهی صورت گرفته است تا برخلاف دفعات متعدد قبلی تلاش‌های ایران به خاطر کار شکنی‌های چند عضو عربی شکست نخورد.

گروهی که در این سازمان به گروه کیوترا معروفند، همواره مانع تحقق اهداف و برنامه‌های راهبردی و در راستای حفظ منافع بلند مدت اعضاء تولید کننده بوده است.

هر چند در پاره‌های زمانی مختلف ما شاهد رشد حبابی قیمت‌های نفتی بوده‌ایم لیکن متأسفانه به دلیل ضعف وابستگی‌های سیاسی، نظامی، امنیتی و حتی سر خوردگی‌های جغرافیایی همواره شاهد نزول قیمت‌ها و تأمین و اجرای سیاست‌ها و نظرات قدرت‌های بزرگ توسط این اعضای خاص بوده‌ایم.

در این بین وابستگی شدید اقتصاد جهانی به مسئله انرژی بخصوص نفت بر همه ملموس است. لذا با نوسانات قیمت نفت، جهان همواره شاهد افت و خیزهای جدی در رشد اقتصاد کشورها بوده است. به عنوان مثال اشاره به اولین شوک نفتی در دهه هفتاد خالی از لطف نیست چرا که با چهار برابر شدن قیمت‌ها در هر بشکه، رشد اقتصادی زاین تا ۹ درصد در سال کاهش یافت. لذا همواره قدرت‌های بزرگ علی‌الخصوص آمریکا و انگلستان سعی در حضور فیزیکی در منطقه راهبردی خلیج فارس (با در اختیار داشتن ۶۵ درصد ذخایر اثبات شده انرژی در جهان) و نیز تسلط بر کشورهای منطقه دارند تا بتوانند اهداف خود را تعقیب نمایند. بی‌تردید ایران همواره ضمن در نظر گرفتن حقوق مصرف کنندگان خواهان تحقق قیمت‌های مناسب و عادلانه و مهمتر از همه با ثبات توسط این سازمان و در بازارهای نفتی بوده است تا منافع تولید کنندگان و مصرف کنندهارا به صورت بردری تأمین شود. لذا ریاست ایران بر اوپک فرصتی است تا بتوان با حفظ تعادل و با نگاهی دور نگر و همه جانبه به اصلاحات بنیادین در این سازمان نفتی پرداخت تا نیس از پایان دوره ریاست کشورمان، مجدداً شاهد بروز و ظهور تصمیمات انفعالی توأم با سر خوردگی در این سازمان نباشیم.

هرچند بر واضح است که در این مسیر بر مخاطره قدرت‌های بزرگ به همراه وابستگیان استراتژیک منطقه‌ایی خود که حتی به لحاظ تاریخی و بخصوص بعد از وقوع انقلاب اسلامی به دنبال تخریب منافع ایران و ایرانی بوده‌اند، به مقاومت و کار شکنی دست خواهند زد و به آسودگی کنار نخواهند آمد.

یقیناً ایران در این راه می‌تواند ضمن همکاری با هم فکرنان خود در این سازمان که به گروه بازها معروف هستند و از سویی کار و حتی جذب ظرفیت‌های کشورهای همسو که عضو این سازمان نیستند و با ابتکارانی خاص بی‌گیر سیاست‌هایی گردد که حافظ بلند مدت منافع تولید کنندگان باشد.

از جمله می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

برگزاری نشست‌های اعضار در کشورهای عضو و یا حتی سایر اعضای جامعه جهانی، خارج از مقر دائمی در وین و یا سایر کشورهای غربی، تشکیل بورس‌های نفتی در منطقه، اختصاص بوجه برای کاهش وابستگی جهان به نفت خام با افزایش بهره‌وری نفتی، اتصال اعضا عمده تولید کننده ایران به تولید کنندگان نفتی، تشکیل کانال‌های تلویزیون ماهواره‌ای نفتی در جهت تبلیغات و کار با افکار عمومی جهان، تلاش در جهت قرار گرفتن نفت جزء کالا‌های مورد حمایت سازمان تجارت جهانی و در نتیجه حذف و یا دست کم جذب مالیات سبز اعمالی کشورهای صنعتی به این الای استراتژیک به سود کشور‌های تولید کننده و جهان سومی.

علت اصلی فساد چیست؟

نشریه روزهای فرد

اجتماعی - فرهنگی - سیاسی - اقتصادی

اهدایی و مشترکین

سال ششم ■ شماره ۵۱۸ ■ صفحه

یکشنبه ۲۸ آبان ۱۳۸۹ ■ ۱۶ ذی القعدة ۱۴۲۱

24Oct 2010 ■ قیمت ۳۰۰ تومان

تصحیح اصطلاح فنی «نصاب» معاملات، در مقررات و مصوبات

صفحه ۲

درج کلیه مناقصات وزارت نفت

در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات؟

در صحن علنی مجلس شورای اسلامی صورت می‌گیرد

بررسی برنامه پنجم کلید خورد



پس از یک هفته تعطیلی جلسات صحن علنی به دلیل سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه خود، از امروز یکشنبه و در هفته جاری، بهارستان کشتینان هفته پرکاری در جلسات علنی مجلس شورای اسلامی و در دستور کار خود دارند.

پس از یک هفته تعطیلی جلسات صحن علنی به دلیل سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه خود، از امروز یکشنبه و در هفته جاری، بهارستان کشتینان هفته پرکاری در جلسات علنی مجلس شورای اسلامی و در دستور کار خود دارند.

در این هفته، آغاز بررسی برنامه پنجم توسعه کشور، ادامه‌ی بررسی طرح اصلاح الگوی مصرف انرژی و هم‌چنین حضور سه وزیر جهت پاسخ‌گویی به سؤالات نمایندگان از مهم‌ترین بخش‌های دستور مجلس خواهد بود.

به گزارش خبرنگار مناقسه‌مزایده، نمایندگان مجلس در جلسات هفته جاری که از امروز آغاز می‌شود، بعد از قرائت گزارش کمیسیون تلفیق برنامه پنجم توسعه در صحن علنی مجلس، بررسی کلیات و جزئیات لایحه برنامه پنجم را آغاز می‌کنند.

بر اساس نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، پس از آرایه‌ی گزارش کمیسیون تلفیق در صحن علنی مجلس، ابتدا کلیات برنامه مورد بحث قرار می‌گیرد. در کلیات، پننج نفر مخالف و پنج نفر موافق، به ترتیب یک نفر مخالف و یک نفر موافق و حداکثر هر نفر پانزده دقیقه دیدگاه‌های خود را مطرح می‌کنند. پس از آن، کمیسیون و دولت هر کدام حداکثر چهل و پنج دقیقه برای دفاع زمان خواهند داشت. سپس رایج به کلیات برنامه رأی‌گیری خواهد شد. در بررسی کلیات، نکاتیت مذاکرات پذیرفته نمی‌شود.

ادامه در صفحه ۲

برگزاری مناقسه احداث باند دوم هرابر جان-هرات

ریال اعتبار در نظر گرفته شده است. امامی خاطر نشان کرد: مناقسه این پروژه در اول آبان ماه سال جاری پس از تعیین پیمانکار آغاز می‌شود.

فرماندار خاتم خاطر نشان کرد: با تعیین پیمانکار، اعتبار مورد نیاز طرح نیز در مرحله نخست، تعیین و عملیات اجرایی ساخت باند دوم این مسیر آغاز می‌آید. وی عنوان کرد: فاز دوم این مصوبه شامل ۶۰ کیلومتر مسیر است که برای احداث آن ۱۶۰ میلیارد

دولت در استان کرمان نیز به شمار می‌رود و بخشی از آن توسط استان کرمان احداث می‌شود.

فرماندار خاتم بیان داشت: فاز نخست این طرح به طول ۶۰ کیلومتر از شهر بایک تا رودخانه شور

هرات توسط اداره راه و ترابری استان کرمان در دست اجراست و فاز دوم نیز در استان یزد به مرحله اجرا در می‌آید. وی عنوان کرد: فاز دوم این مصوبه شامل ۶۰ کیلومتر مسیر است که برای احداث آن ۱۶۰ میلیارد

فرماندار خاتم گفت: احداث باند دوم هرابر جان-هرات-رودخانه شور، به طور قطع رونق اقتصادی این شهرستان را به دنبال دارد.

به گزارش خبرنگار مناقسه‌مزایده، سیدناصر امامی افزود: باند دوم مسیر ترانزیتی شهر بایک-هرات-هرابر جان نیز از مصوبات سفر رئیس‌جمهور به استان یزد است.

وی خاطر نشان کرد: این طرح از مصوبات هیأت

ساخت سه نیروگاه جدید برق آبی

در کشور با سرمایه گذاری بخش خصوصی

سه نیروگاه چشمه میشی- کهگل و نیروگاه مشترک چشمه میشی و کهگل با ظرفیت ۵ مگاوات و تولید انرژی سالانه ۲۵ میلیون کیلووات ساعت است که در منطقه سی سخت استان کهگیلویه و بویر احمد قرار دارد. گفتنی است: مطالعات پروژه زنجیره‌ای یاسوج در سال ۱۳۶۸ توسط وزارت جهاد سازندگی و با همکاری انستیتو تحقیقات (ECHIDI) چین آغاز شد.

از وزارت نیرو جهت احداث پروژه توسعه نیروگاه‌های زنجیره‌ای یاسوج به روش "B.O.T"، تفاهم‌نامه‌ای با شرکت خصوصی آب و نیرو روزموند امیادله است که در موضوع این تفاهم‌نامه آرایه ی پیشنهاد فنی، مالی، حقوقی و تنظیم قرارداد "B.O.T" توسط شرکت آب و نیرو روزموند است. کریمی اظهار داشت: شرکت توسعه نیروگاه‌های زنجیره‌ای یاسوج شامل

وجود رانت در برخی قراردادهای تأمین قطعات خودروسازان

خودروسازان باید بداندت تضعیف قطعه‌سازان، به ضرر خود آن‌ها نیز تمام خواهد شد. وی تصریح کرد: بنده به عنوان یکی از اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس از همه کارشناسان و قطعه‌سازان دعوت می‌کنم اگر اطلاعاتی در خصوص واردات قطعات بی‌کیفیت و تخلفات احتمالی در قراردادهای تأمین قطعات خودروسازان دارند، حتی به صورت غیر رسمی این اطلاعات را آرایه کنند.

رقیب لاریجانی از سوی فراکسیون اصول‌گرایان اعلام می‌شود

حسینینان و آقا تهرانی کاندیدای ریاست فراکسیون اصول‌گرایان را نیز برتخته‌اند، گفت: بعد از این که ترکیب کامل شورای مرکزی فراکسیون مشخص شود ما کاندیدای خود را اعلام خواهیم کرد. وی بدون اشاره به نام کاندیدای ریاست فراکسیون اصول‌گرایان گفت: این مسأله را بعد از مشخص شدن ترکیب کامل شورای مرکز فراکسیون اعلام خواهیم کرد.

تثبیت موقعیت ممتاز ایران در خاورمیانه

بین‌المللی بود. سبحانی‌نیا در ادامه تصریح کرد: آمریکا در رژیم صهیونیستی تلاش کردند تا مانع این سفر شوند و حساسیت گروه‌های دیگر مقاومت در این کشور را کوچک، محدود و کم اثر جلوه دهند اما تلاش‌های آن‌ها بی‌نتیجه بود.

عضو هیأت‌رئیس مجلس خاطر نشان کرد: تبلیغات آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی بر این بود که این سفر به دعوت تنها یک گروه از گروه‌های

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: اگر قراردادهای تأمین قطعات خودروسازان، استاندارد و بدون هر گونه رانت و تبعیضی باشد، قطعه‌سازان می‌توانند با اطمینان نسبت به آینده خود، برای افزایش کیفیت محصولات تولیدی سرمایه‌گذاری کنند.

عزت‌اله اکبری در گفت‌وگو با ایسنا افزود: به گفته‌ی برخی قطعه‌سازان، برخی قراردادهای منعقدہ بین قطعه‌سازان و خودروسازان برای تأمین

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: اگر قراردادهای تأمین قطعات خودروسازان، استاندارد و بدون هر گونه رانت و تبعیضی باشد، قطعه‌سازان می‌توانند با اطمینان نسبت به آینده خود، برای افزایش کیفیت محصولات تولیدی سرمایه‌گذاری کنند.

عزت‌اله اکبری در گفت‌وگو با ایسنا افزود: به گفته‌ی برخی قطعه‌سازان، برخی قراردادهای منعقدہ بین قطعه‌سازان و خودروسازان برای تأمین

اظهار نظر کنندند و اظهار نظر افراد غیر مربوط خلاف آیین‌نامه و اخلاق است.

از انصراف علی لاریجانی برای کاندیدای ریاست فراکسیون اصول‌گرایان خبری منتشر شده است، افزود: از قول آقای لاریجانی در خصوص انصراف از کاندیدای ریاست فراکسیون مطلبی نشنیدم.

نمایندہ مردم گرمی بی بیان این که حداد عادل،

بین‌المللی بود. سبحانی‌نیا در ادامه تصریح کرد: آمریکا در رژیم صهیونیستی تلاش کردند تا مانع این سفر شوند و حساسیت گروه‌های دیگر مقاومت در این کشور را کوچک، محدود و کم اثر جلوه دهند اما تلاش‌های آن‌ها بی‌نتیجه بود.

عضو هیأت‌رئیس مجلس خاطر نشان کرد: تبلیغات آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی بر این بود که این سفر به دعوت تنها یک گروه از گروه‌های

جبهه‌ها در پیافند غیر عامل (۱۰)

پهلوان پینه‌ها

قهرمان‌سازی

بین تخیل و واقعیت همیشه تفاوت‌هایی است ولی این مسأله زمانی خود را به صورت خطرناک نشان می‌دهد که از چارچوب کسود و نوجوان بیرون بیایند و وارد اقتصاد با سیاست شود. یعنی اقتصاد تخیلی جای اقتصاد واقعی را بگیرد. در سیاست و جنگ هم همین است! لذا می‌بینیم آمریکا با این‌که بزرگ‌ترین ارتش جهان، قوی‌ترین ناوبری و با موشک‌ها را در اختیار دارد ولی در هیچ کدام از جنگ‌ها تاکنون پیروز نشده است. در جنگ دوم جهانی هم اگر به ناکارایی حمله کرد یک حمله ناچوانرانه با ناکهائی بود یعنی هیچ کدام از طرفین جنگ انتظار چنین حرکتی را نداشتند و از همان زمان، ناچوانمردی در جنگ باب شد. این ناچوانمردی در تمام فیلم‌ها و سریال‌ها منعکس شد و اسلحه نوین به عنوان ابزار ناچوانمردی تعریف گردید. آمریکا حتی در جنگ ویتنام نیز ناچوانمردانه وارد شد و مردمی با دست‌های خالی را مورد حمله آخرین موشک‌ها و بمب‌افکن‌ها قرار داد، قتل عام فجیع به راه انداخت ولی عاقبت بدون هیچ نتایجی از آن‌جا رانده شد و مردم بومی از ترس آمریکا به ضروری و چین پناه بردند و خمرهای سرخ هم تا نواستند آدم کشتند ... یا در کره شمالی و جنوبی جز جنگ و برادر کشی چیزی نصیب این دو نداشت. در جنگ تحمیلی عراق باید تدارکاتی به میدان اولی جز سرتکونی یک هواپیمای مسافربری از ایران نواستند کار ی کند. در اشغال عراق هم دیدیم که چگونه عاقبت مجبور شد نیروهای خود را از آن‌جا خارج کند و با در افغانستان که از باتلاق برایش سخت‌تر است. به گفته احمدی‌نژاد (روز ۱۷ مرداد ۸۹ در گدانش روز خبرنگار): «ارتش آمریکا صنعتی‌ترین ارتش‌های دنیا است و تاکنون در هیچ جنگی پیروز میدان نبوده است.» البته دلیل آن هم روشن است، زیرا در یک گوشه دور افتاده جهان واقع شده است. اگر بخواید در جای خود حرکت و فضا را راه‌ی کنید، نیمی از بودجه نظامی را صرف کرده‌است! مثلاً تلویزینش را با همه هزینه‌ی کم‌رشکن تاهنگامی که در سواحل خودشان است چون هزینه‌هایش در درون هزینه‌های عمومی ارتش تعریف می‌شود، می‌بایع هنگفتی به نظر نمی‌رسد. ولی همین که قدم از خانه بیرون می‌گذاری همه چیز هزینه است و بوجه می‌خواهد! ارتش آمریکا در درون خاک خود می‌تواند با مامه‌ها حقوق سربازان را نیز دازد و با تعیمات اساسی را انجام نهد و با نسبت به خرید و تهیه لوازم بدی‌گی چنان جبهه‌ای نداشته باشد. ولی همین که قرار شد حرکت کند علاوه بر تکمیل نیازهای قبلی باید تدارکاتی را هم ببیند! یعنی علاوه بر پرداخت حقوق معوقه، حقوق و اضافه کار و دوری از مرکز سازمان را هم بپردازد و حتی مجبور است به خانواده‌های آنان هم برکشی نموده و از آنان دلجویی کند و یا اگر لوازم بدکی معوق دارند علاوه بر این که آن‌ها را خریداری کند، باید لوازم اضافی هم برای روز مبادا تهیه کند. تمام این‌ها فقط هزینه‌های مالی است و هزینه‌های انسانی آن بسیار گران می‌باشد. بر اساس آمارهای موجود، به محض اعلام مأموریت برای نیروهای ارتش، ۲۵ درصد از کادرها یا سربازان را اخراج شده دچار سر خوردگی شدید و ۲۵ درصد نیز دچار بیماری روانی می‌شوند که کارشان به تیمارستان‌ها می‌کشند! این علاوه بر کسانی است که برای علیه بر استرس خود به مواف مخدر یا تجاوب به عنف و فساد اخلاقی روی می‌آورند و این غیر از آمار کسانی است که در از عدم تحمل وضعیت دست به خودکشی می‌زنند. حتی در دهه‌های بدون استرس، دوسر آمریکا کم نیست، زیرا اسپاری از نیروهای ارتشی برای راه‌شدن از مرگ و نیستی و سرنوشت نامعلوم دستت به دیگر کشی می‌زنند و این علاوه بر کسانی است که با فروش اطلاعات برای خود حاشیه امن و یا دار آمد هنگفت ایجاد می‌کنند. «حال آمریکا برای رای جبران این همه شکست خود چه می‌کند؟ فقط به تخیلات پناه می‌برد: ناگهان در فیلم‌های هالیوودی می‌بینیم یک رمبو با تمام و پتانسی‌ها در گیر می‌شود و با یک نظامی آمریکایی در مدار سفر درجه وار و سرزمین‌های اسلامی شده و همه تروریست‌ها را به اصطلاح خودشان می‌کشد و یک زخم هم بر نمی‌دارد! این پهلوان پینه‌ها اگر چه برای بزرگ‌کشان در جریان واقعیت فضا یا هستند، هیچ معنایی ندارند ولی برای جوانان و نوجوانان یک محرک بزرگ روحی است، به نحوی که اوقات فراغت آنان را پر و دهنش و هوش آنان را به خود مشغول می‌کند. لذا یکی از جبهه‌های مهمی که دشمن باز کرده، بازی‌های رایانه‌ای با تبدیل معکوس واقعیت است. باید آگاه بود و به دشمن‌شناسی سنتی انگشت‌کند. امروز دشمن نه به کمار استپاده است. برخلاف تصور خیلی‌ها دشمن با همین رایانه‌ها و گیم‌هاست که جهان را اداره می‌کند. حمله به عراق چرا حساب شده نبوده؟ یا چرا آمریکا برای حمله به افغانستان استراتژی روشنی نداشت؟ زیرا تمام این طرح‌ها در گیم room یا game room طراحی شدند! سیمولیشن (simulation) یا مشابه‌سازی صحنه عملیات که چنان واقعی است که سربازان متوجه فریب برنامه‌سازان نمی‌شوند و زمانی که به دام عملیات واقعی افتادند همه چیز را متوجه می‌شوند، مثلاً برای واقعه طیس طبق اسناد لاته جاسوسی، قبل از حمله، مانورها و مشابه‌سازی زیادی انجام دادند و قتر می‌کردند حمله به ایران هم مانند حمله در رایانه‌هاست، اگر کشته شدند می‌روند جان تازه می‌خرند! اگر هواپیمایشان سقوط کرد، با یک کمک دوباره آن‌ها را به میدان می‌آورند و اگر سرباز از بین رفت یا بر بدن کیسه خون آن‌ها را دوباره به میدان می‌آورند. حتی خنده‌ار تر این است که سربازان در مقابله با طالبان با نیروهای بی لادن که شکست می‌خورند ناراحت نمی‌شوند، چون می‌فگند! این هر روزیم روم و هم آن‌ها را شکست می‌دهیم! در واقع بازی‌های رایانه‌ای غربی و مسموم با این هدف در کشور رانندازی می‌شود تا رزمندگان ما را به برندگان تغییر دهد و میدان رزم را به میدان بزم تبدیل کند.

سید احمد حسینی‌هاجینی

پیروزی شرکت‌های کره‌ای و ژاپنی در مناقصه نیروگاه برق ۱/۵ میلیاردی امارات



مارس سال ۲۰۱۴ در شهر شونیهات در ۲۶۰ کیلومتری ابوظبی احداث خواهد شد. بنا بر این گزارش، بر اساس

قراردادی که میان این کنسرسیوم و سازمان آب و برق ابوظبی منعقد شده است، این کنسرسیوم بر ساخت این نیروگاه توسط شرکت‌های دوو کره و زمبسن آلمان نظارت خواهد کرد. شرکت کیپکو نیروگاه برق را به بهره‌برداری خواهد رساند و طی ۲۵ سال آینده فروش برق آن را بر عهده خواهد داشت.
مسال گذشته نیز یک کنسرسیوم به سرپرستی کیپکو موفق شد در مناقصه احداث چهار رآکتور هسته‌ای به ارزش ۲۰/۴ میلیارد دلار در امارات برنده شود.

فاز اول اصلاح سیستم روشنایی در ۶۲ ساختمان اداری در ۳۰ استان کشور شامل میمیزی انرژی روشنائی و آرایه‌ی راهکارهای اجرایی توسط سازمان بهره‌وری انرژی ایران به پایان رسید. به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، در راستای اجرای بخشنامه معاون اول ریاست جمهوری مبنی بر اصلاح سیستم روشنایی ۶۲ ساختمان اداری در کشور، ساختمان‌های منتخب هر استان از نظر اصلاح بخش روشنایی مورد بررسی و ممیزی دقیق قرار گرفتند. این گزارش می‌افزاید: بر اساس نتایج به دست آمده، اسناد



فنی مناقصه جهت تعویض لامپ‌های فلورسنت معمولی T۸ تری‌بند، باالاست‌های مغناطیسی با الکترونیکی و تعبیه سیستم هوشمند روشنایی (سنسور تشخیص

برگزاری مناقصه برای میمیزی انرژی روشنائی

حضور) تهیه شده تا نسبت به برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار در مرحله دوم این پروژه اقدامات لازم صورت پذیرد. هم‌چنین سازمان بهره‌وری انرژی ایران در نظر دارد تا مقایسه‌ای بین میزان مصرف برق ساختمان‌های اداری یاد شده، قبل و بعد از اجرای این راهکارها صورت دهد تا میزان صرفه‌جویی حاصله از این اقدامات مشخص شود. پیش‌بینی می‌شود با اجرای راهکارهای فوق به میزان قابل توجهی از سهم روشنائی ساختمان‌های اداری کاسته شود.

تأسیس سیمه جدید "پی. اند. آی" برای محموله‌های صادراتی در کشور

وزیر بازرگانی در جمع صادرکنندگان اعلام کرد: سیمه جدید "پی.اند.آی" ویژه پوشش محموله‌های صادراتی در ایران به عنوان چهاردهمین کشور دارنده این بیمه راهاندازی شد. به گزارش خبرنگار بیمه مزایده، مهدی غضنفری از راهاندازی ایران‌که از قبل تحریم دچار محدودیت‌هایی شده بود خبر داد و گفت: ایران به عنوان چهاردهمین کشور دارنده این نوع بیمه در جهان شناخته شده است. وزیر بازرگانی تأکید کرد: کشورهای دیگر نیز برای پوشش محموله صادراتی می‌توانند از بیمه جدید "پی.اند.آی" ایران استفاده کنند و از این پس آرایه‌ی خدمات این نوع بیمه به عنوان صادرات از خدمات فنی و مهندسی برای کشور تلقی می‌شود. وی هم‌چنین تأکید کرد: ۵ کمیته برای هدفمندی بارانه‌ها در وزارت بازرگانی تشکیل شده که یکی از آن‌ها در مورد تجارت خارجی تشکیل شده است. غضنفری تصریح کرد: در بسته سیاستی بازرگانی، ۴۰۰ میلیارد تومان برای حمایت از صادرکنندگان پیش‌بینی شده است و این تنها بستهای می‌باشد که مبلغ خاصی در آن ذکر شده است. وی هم‌چنین از تشکیل ستاد تدابیر ویژه برای مقابله با تحریم‌ها خبر داد و گفت: در جلسه این ستاد با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، تشکیل شرکت جدید بیمه "پی.اند.آی" (مشکل از کنسرسیوم شرکت‌های بیمه‌ای انجام شد که به آرایه‌ی خدمات به کشتیرانی ایران می‌پردازد. وزیر بازرگانی از ساده‌سازی مقررات صادرات غیر نفتی خبر داد و اظهار داشت: تعامل بخش خصوصی و تعاونی با دولت، واگذاری امور به مردم، یارو به عدالت‌گستری در اقتصاد و عدالت محوری به جای بارانهمداری و خروج از اقتصاد متکی به نفت مد نظر است.

معصومه حق جو – کنسرسیومی مرکب از

سه شرکت آسیایی، چهارشنبه گذشته توانست مناقصه یکی از سه میدان گازی عراق را برنده شود. به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، وزارت نفت عراق اعلام کرد: کنسرسیومی مرکب از سه شرکت از کشورهای ترکیه، کویت و کره جنوبی توانست در یکی از سه مناقصه میدان گازی عراق برنده شود. این کنسرسیوم از سه شرکت کویتی "کویت انرژی"، "تی‌پی‌ای" ترکیه‌ای و "گاس کورپوریشن" کره‌ای تشکیل شده است. در این میان، شرکت ترکیه‌ای ۵۰ درصد، شرکت کویتی ۳۰ درصد و شرکت کره جنوبی ۲۰ درصد از این مناقصه را به خود اختصاص داده‌اند.

این کنسرسیوم در مناقصه میدان گازی المنصوریه، واقع در استان دیاله، در یکصد کیلومتری شمال شرقی بغداد برنده شد. شرکت نفتی فرانسوی توتال یکی از شرکت‌های فعال در عراق است که انتظار می‌رفت در این مناقصه برنده شود. پیش‌تر گفته می‌شد، شرکت نفتی نروژی استات اویل یکی از شرکت‌هایی باشد که در مناقصه این سه میدان گازی شرکت خواهد کرد اما چندی پیش سخنگوی این شرکت اعلام کرد که استات اویل برنامه‌ای برای حضور در این مناقصه ندارد. بارد گلد، سخنگوی شرکت استات اویل نروژ در این‌باره گفت: هدف این شرکت در حال حاضر توسعه میدان قرنی غربی-۲ عراق است. وی خاطر نشان کرد: شرکت لوک اویل روسیه نیز در توسعه میدان قرنی غربی-۲ به استات اویل کمک می‌کند. شرکت استات اویل به همراه شرکت لوک اویل دسامبر سال گذشته در مناقصه نفتی عراق، برنده ی مجوز توسعه میدان قرنه غربی-۲ شد.

کنسرسیوم کره‌ای – قزاقی، برنده ی مناقصه میدان گازی عکاظ

کنسرسیوم کره‌ای- قزاقی نیز برنده ی مناقصه توسعه میدان گازی عکاظ به عنوان بزرگ‌ترین

میدان گازی عراق شد. بنا بر این گزارش، قرارداد توسعه میدان گازی عکاظ به کنسرسیومی متشکل از شرکت دولتی گاز کره جنوبی (کوگاز) و کارمونا ی گاز قزاقستان واگذار شد که سهم هر یک این شرکت‌ها در سرمایه‌گذاری مشترک توسعه این میدان ۵۰-۵۰ خواهد بود. میدان گازی عکاظ در استان ابیار در غرب بغداد دارای ذخایر گازی حدود ۱۵۸ میلیارد مترمکعب (۵



تریلیون و ۶۰۰ میلیارد فوت مکعب) است. دو شرکت کوگاز و کارمونا ی گاز در مناقصه توسعه میدان گازی عکاظ پیشنهاد دریافت پاداش ۵ دلار و ۵۰ سنت معادل هر بشکه‌ نفت برای کف تولید روزانه ۴۰۰ میلیون فوت مکعب گاز از این میدان مطرح کردند. شرکت‌های توتال، میتسوبیشی زاین و رقبا ی از روسیه، کره جنوبی، ترکیه و هند از جمله شرکت کنندگان در مناقصه گازی عراق بودند. در

مناقصه میدان عکاظ حضور یافتند و پیشنهاد دریافت ۱۹ دلار معادل هر بشکه نفت را برای کف تولید روزانه ۳۷۵ میلیون فوت مکعب گاز از این میدان را ظرف ۱۳ سال مطرح کردند.

کنسرسیوم ترک و کویتی، برنده ی مناقصه میدان گازی سبیا

هم‌چنین قرارداد توسعه میدان سبیا به عنوان کوچک‌ترین میدان به سرمایه‌گذاری مشترکی از سوی ترکیه- کویت واگذار شد. بنابر اعلام حسین الشهرستانی، وزیر نفت عراق، میدان گازی سبیا کوچک‌ترین میدان گازی در منطقه گازی عراق با ذخایر گازی ۳۴ میلیارد مترمکعب (یک تریلیون و ۵۰۰ میلیارد فوت مکعب) به کنسرسیومی متشکل از دو شرکت کویت انرژی و "تی.پی.ای-او" ترکیه واگذار شد. سهم دو شرکت شرکت کویت انرژی و "تی.پی.ای-او" در این سرمایه‌گذاری مشترک ۴۰-۶۰ است و در مناقصه توسعه میدان سبیا پیشنهاد قرارداد ۹ ساله و دریافت پاداش ۷ دلار و ۵۰ سنت معادل هر بشکه‌ نفت را برای کف تولید روزانه ۱۰۰ میلیون فوت مکعب گاز از این میدان مطرح کردند. شرکت کارمونا ی گاز، تنها شرکت کننده در مناقصه توسعه میدان سبیا در غرب استان بصره بود. ذخایر گازی میدان‌های عکاظ، سبیا و منصوریه به طور کلی حدود ۳۱۷ میلیارد مترمکعب (۱۱ تریلیون فوت مکعب) برآورد شده است. وزارت نفت عراق عنوان کرد: واگذاری قرارداد توسعه سه میدان گازی عکاظ، المنصوریه و سبیا نقش مهمی در توسعه اقتصاد این کشور خواهد داشت. وزیر نفت عراق با بیان این‌که قراردادهای نفتی و گازی این کشور بسیار اهمیت دارند، ابراز امیدواری کرد که این قراردادها به ایجاد فرصت شغلی و تولید برق در این کشور بیانجامد. شرکت‌های توتال، میتسوبیشی زاین و رقبا ی از روسیه، کره جنوبی، ترکیه و هند از جمله شرکت کنندگان در مناقصه گازی عراق بودند.

بهمنی اعلام کرد

ذخایر ارزی ایران؛ ۱۰۰ میلیارد دلار

پول و بانک جهانی گفت: بر اساس این گزارشات، ایران از نظر رشد اقتصادی، رتبه هفدهم دنیا را دارد و این امر به دلیل قوی بودن پشتوانه اقتصادی کشور است. این در حالیست که ایران یک کشور صادرکننده نفت است و چند سال قبل، رتبه یه ذخایر گازی دنیا را داشت اما اکنون با کشف ذخایر گازی جدیدی در شمال کشور، امروز اولین کشور دارنده ذخایر گازی در دنیاست. بنابر این چنین کشوری با داشتن چنین ذخایری به طور قطع، نمی‌تواند آسیب ببیند. رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: ما از تحریم استقبال نمی‌کنیم، اما بر خلاف این‌که برخی از قدرت‌های دنیا قصد دارند با تحریم به دولت فشار آورند، اما در مردم هستند که تحت فشار قرار می‌گیرند. ما باید در مجامع بین‌المللی از این موضوع شکایت کنیم.

وی اظهار داشت: بر اساس اعلام بانک جهانی، ایران ۱۰۰ میلیارد دلار ذخایر ارزی دارد و به فرض این‌که این رقم صحیح باشد، ایران اقتصاد قدرتمندی دارد که به راحتی نمی‌تواند از صحنه اقتصاد جهانی حذف شود و به بن‌بست بخورد. بهمنی گفت: ۱۱ رئیس کل بانک مرکزی درخواست دارند که با ایران کار کنند، اما آن‌ها خواستار این هستند که نامی از آن‌ها در ایران برده نشود، چرا که ممکن است از سوی برخی تحت فشار قرار گیرند. دنیای امروز دنیا نیست که تحت فشار قرار گیرد و هرگز ایران را نمی‌توانند تحت فشار قرار دهند. به جرأت می‌گویم که ذخایر طلای ما نسبت به دو الی سه سال گذشته چندین برابر شده است. میگین ذخایر طلای کشور، امروز ۱۳۵۰ دلار است و ایران نیز، ده‌ها تن ذخایر ارزی خود را بالا برده است. وی اظهار داشت: کشور هم‌اکنون در شرایط بسیار خنثی قرار دارد که می‌خواهد هدفمند کردن بارانه اجرا کند و از سوی دیگر، با تحریم نیز روبه‌روست اما تورم در حدی است که می‌توان این دو قانون را اجرا کرد.

ارابه کرده است. وی افزود: سودبخش صادرات در بسته سیاستی بانک مرکزی به صورت حداقلی در نظر گرفته شده است، از سوی دیگر، بانک مرکزی ۲۰۰ میلیون دلار به صورت ویژه اداره شده برای صادرکنندگانی اختصاص داده که به علت تحریم، وجوه آن وارد کشور نشده است.

به گفته ی بهمنی، در راستای حمایت از صادرات خدمات فنی و مهندسی نیز بانک مرکزی توافقی به عمل آورده است که بر این اساس، ۲۰۰ میلیون یوروه به ۴ بانک به صورت یکساله با نرخ لایپور به علاوه یک درصد اختصاص داده است تا ضمانت‌نامه‌های مورد نیاز صادرکنندگان را تقبل کنند. رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: برای حمایت از صادرکنندگان در راستای کاهش وثایق صدور ضمانت‌نامه‌ها، میزان وثایق صدور ضمانت‌نامه از ۳ درصد به ۲ درصد کاهش یافته است که در روزهای آتی ابلاغ می‌شود. ضمن این‌که جواز صادراتی صادرکنندگان نیز به عنوان وثایق مورد پذیرش بانک‌ها قرار خواهد گرفت. وی اظهار داشت: با توجه به تحریم برخی از بانک‌ها، بانک مرکزی حیطه اختیارات و فعالیت بانک‌های خصوصی را افزایش داده است و صرافی‌های بانک‌ها را به همراه دیگر صرافی‌های مجاز، فعال کرده تا بخش قابل توجهی از انتقال وجوه متقاضیان را انجام دهند و انتقال ارز را به صورت حواله در قالب مستقیم و غیر مستقیم پشتیبانی کنند. بهمنی گفت: استقلال کشور به صادرات بازمی‌گردد و صادرات محور بودن یک دنیا مفهوم دارد، به این معنا که اگر تولیدات کشور بر اساس صادرات صورت بگیرد، حتماً کیفیت ارتقا می‌یابد و کالاها نیز قابل رقابت در بازارهای هدف خواهند شد و حتی اگر صادرات نیز به سه دلیل صورت بگیرد، کشور از واردات بی‌نیاز خواهد شد چرا که کالاها ی مورد نیاز مردم تأمین می‌شود.

وی با اشاره به گزارش‌های رسمی صندوق بین‌المللی

رئیس کل بانک مرکزی گفت: بر اساس اعلام بانک جهانی، ایران ۱۰۰ میلیارد دلار ذخایر ارزی دارد که به فرض این‌که این رقم درست باشد، ایران قدرت بزرگی در اقتصاد دنیاست که به بن‌بست نخواهد رسید. به گزارش مهر، محمود بهمنی از تصمیمات جدید بانک مرکزی برای حمایت از صادرات خبر داد و گفت: بانک مرکزی در جلسات مکرر خود با صادرکنندگان و سازمان توسعه تجارت ایران، مصوبات خوبی برای صادرات داشته است؛ به نحوی که ۱۵ میلیارد دلار از منابع بانک مرکزی به صورت اختصاصی در اختیار بانک‌ها قرار داده شده است تا به صادرات اختصاص یابد. رئیس کل بانک مرکزی افزود: در سال گذشته زمانی که بانک مرکزی با فشار بانک‌های خارجی روبه‌رو بود، برای اولین بار در طول تاریخ خود ذخایر ارزی را از خارج کشور به داخل کشور انتقال داد و نزد بانک‌های خصوصی و دولتی سرمایه‌گذاری شد. بر همین اساس پروژه‌های نفتی به میزان ۷۵ میلیارد دلار مورد حمایت قرار گرفت که به طور قطع، یک سال دیگر اثاث آن در اقتصاد ایران مشاهده می‌شود. وی تصریح کرد: بانک مرکزی در بخشنامه‌ای، ۲۰۰ میلیون یورو به بانک توسعه صادرات اختصاص داد و مجدداً نیز آن را تمدید کرد تا بتواند به صادرکنندگان اختصاص یابد. البته، ۲۰۰ میلیون یوروی دیگر نیز از محل منابع بانک مرکزی، در قالب سپرده به این بانک تودیع داده شد. بهمنی اظهار داشت: بانک مرکزی هم‌چنین ۵۰۰ میلیون یورو نیز به بانک خصوصی برای صادرات اختصاص داده است که ۳۰۰ میلیون یورو از آن تخصیص یافته و مابقی هنوز استفاده نشده و قابل مصرف است. از سوی دیگر، بانک مرکزی برای تقویت بنیه صادراتکنندگان، با افزایش سرمایه به مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار از محل حساب ذخیره ارزی برای بانک‌ها موافقت کرد که پیشنهاد آن را نیز برای تصویب

سومین نمایشگاه بین المللی فرصت‌های سرمایه گذاری در مسکن و انبوه سازی

اولین نمایشگاه مصالح ، تجهیزات ، تکنولوژی و فناوریهای ساختمان

دومین نمایشگاه ملی عمران و شهرسازی

اولین همایش بین المللی فرصت‌های سرمایه گذاری در مسکن و انبوه سازی و توسعه صنعتی سازی ساختمان

دبیر همایش: مهندس ساسان فروتن

(مسئول کمیسیونهای تخصصی کانون سراسری انبوه سازان ایران)

ستاد برگزار ی نمایشگاه: ۰۲۱۹۸۵۰۲۱۰۷۱۱-۰۹۱۷۷۰

مکان برگزاری نمایشگاه: محل نمایشگاه بین المللی فارس

تاریخ برگزاری: ۱۸ الی ۲۱ آذر ۱۳۸۹

نوبت اول

شناسایی پیمانکار

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد:

عملیات اجرا و نصب زیر زمینی برق و لوله کشی پروژه شیرین سازی برش سبک مجتمع خود را از طریق مناقصه به شرکت‌های توانمند در این زمینه واگذار نماید.

جهت اطلاع از نحوه ارائه و ارسال مدارک به سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی: WWW.BSPCCO.COM مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

تلاش	آفرینش	بالتدیگی
CH₂=CH₂	CH₂=CH₂	CH₂=CH₂

آگهی مزایده

شماره ۱۳۸۹/۱۴۲

شرکت پتروشیمی مارون واقع در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر سایت ۲ در نظر دارد اقلام ضایعاتی ذیل الذکر موجود در انبار خود را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی نوبت دوم طرف مدت ۷ روز جهت دریافت شرایط مزایده به نشانی یاد شده مراجعه یا از طریق وب سایت WWW.MPC.IR اقدام نمایند.

ردیف	نوع محصول	تناژ / تعداد
۱	آهن ضایعاتی	حدود ۲۰ تن
۲	روغن ضایعاتی	حدود ۳۰ تن
۳	تپوپ 3/4 مبدل‌های کربنی	حدود ۳۰ تن
۴	بشکه‌های فلزی ۸ لیتری	حدود ۲۰۰ عدد
۵	بشکه‌های خالی ۲۰ لیتری پلیاستیکی	حدود ۵۰۰ عدد

تلاش

آفرینش

بالتدیگی

روابط عمومی شرکت پتروشیمی مارون



شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

نوبت اول

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

نوع، کمیت و کیفیت کالا و خدمات:	مبلغ برآورد شده	نام مناقصه‌گذار	شماره مناقصه	روزشمار	تاریخ
خدماتی					
امور مالی، اعتباری، بازار و حقوقی					
اجاره اموال منقول و غیرمنقول					
اجاره بلند مدت (۳۰ ساله) در آپهای معدنی یل سولبی ویلا درق در سرعین، دندود، قه‌ور سولی در مشکین شهر، قینرجه	۱۰	۱۲۸۹/ج/۶۱	۱۰	۷	۶۵
اجاره ۷۳ دستگاه خودروی استیجاری جهت طرح های راه و ساختمان با راننده	۹	م/۸۹/۰۲۱۱	۹	۶	۶۶
اجاره ۹۶ دستگاه خودروی استیجاری جهت طرح های عمده مهندسی و ساختمان با راننده	۹	م/۸۹/۰۲۰۱	۹	۶	۶۷
واگذاری واحد تاسیسات خود	۶	مختص دارویی و درمانی هلال ایران	۶	۶	۷۱
تعمیر و نگهداری، راهبری و بهینه سازی، عملیات فنی و کارگاهی					
تعمیر و نگهداری و بازسازی، بهینه سازی و راهبری					
ارزیابی کیفی مناقصه گران جهت واگذاری پروژه عملیات تکمیلی و تعمیر و نگهداری طرح خط انتقال از سد دوستی	۲۵	۸۹-۱۷	۲۵	۵	۷۳
نگهداری و تعمیرات خطوط شبکه و انشعابات آب امور آبفا‌ی همدشت	۲۲	۸۹/ج ب/۱۱۱	۲۲	۶	۷۴
سرویس و نگهداری تجهیزات برقی و ابزار دقیق تصفیه خانه فاضلاب جنوب اسفهان	۱۳	۸۹-۲-۲۹۶	۱۳	۷	۷۵
نصب بلورها و بهینه سازی سیستم هودهای حوضچه های هشتگانه واحد t۱ خود واقع در منطقه ویژه پتروشیمی	۱۳	شرکت پتروشیمی نمید تدوگان	۱۳	۸	۷۶
فرارداد جویی راهبری خدمات اداری، عمومی و امور نقلیه	۹	اداره کل ناظر و درخواستی استان سیستان و بلوچستان	۹	۹	۷۷
واگذاری خدمات سرویس و نگهداری راهبردی تاسیسات مکانیکی و الکتریکی ۱۹ باب ساختمان هاس شرکت در شهر تهر	۹	شرکت سهامی بیمه ایران	۹	۱۰	۷۸
۱- نگهداری تاسیسات مکانیکی و برق و ... تربیت بندی ۲- نگهداری فضای سبز و خدمات شهرک شهید فکوری-۳- دگر تعمیر حوض آبشار پاهای بزرگ استان (عبداغفار) بالارود شمالی و ایستگاه ۱۲ و ...)	۹	اداره کل راه و ترابری خوزستان	۹	۱۱	۷۹
واگذاری پشتیبانی، نگهداری و تعمیرات تجهیزات رایانه ای	۷	۸۹-۲۲	۷	۱۳	۸۱
نگهداری شبکه کابل و هوایی مراکز مخابراتی شهرستان تبران و کرون	۷	۸۹/۲۷۷	۷	۱۴	۸۲
انجام عملیات تعمیر و سرویس یک دستگاه دیگ بخار	۶	شرکت هلی پارسیان کوثر تهران	۶	۱۵	۸۳
فرارخوان، تعمیر و نگهداری مجموعه پل های فبر	۵	سازمان مهندسی و عمران شهر تهران	۵	۱۶	۸۴
واگذاری عملیات بازسازی اساسی تیوپ پاندل های آب‌رسانی ریخته گری ها و تعویض خطوط فرسوده فولاد سازی خود	۲۷	شرکت فولاد خوزستان	۲۷	۱۷	۸۵
اجرای عملیات بازسازی دایک ضلع شمالی حوضچه های گرسیتال K۲۲ و K۲۱ در محدوده واحد استحصال نمک مجتمع راهبری و نگهداری تاسیسات بیمارستان روانپزشکی	۲	م/۸۹/۸۸	۲	۱۸	۸۶
راهبری و نگهداری تاسیسات بیمارستان روانپزشکی	۳	نوبت اول	۳	۱۹	۸۷
راهبری و نگهداری تاسیسات ستاد مرکزی	۳	نوبت اول	۳	۲۰	۸۸
تعمیرات ساختمان راهداری آب‌دانان	۲	اداره کل راه و ترابری استان ایلام	۲	۲۱	۸۹
تعمیرات ساختمان راهداری دره شهر	۲	اداره کل راه و ترابری استان ایلام	۲	۲۲	۹۰
عملیات تعمیر، نگهداری و بهره برداری محدود سکوهای دریایی فاژهای ۱ تا ۱۰ پارس جنوبی	۲	۶۵۸-۸۹-۲۵	۲	۲۳	۹۱
واگذاری امور سرویس نگهداری، تعمیرات تاسیسات، حرارتی، برودتی و برقی واحدهای تحت پوشش	۰	دانشگاه علوم پزشکی و توان بخشی	۰	۲۴	۹۲
خدمات کارگاهی (شکل دهی فلزات، ریخته گری، قالب سازی، تراشکاری، برشکاری و ...)					
اجرای عملیات آهنگری و نمونه سازی پالت های حرکت سایبا و فستهای تابه آن به صورت دستچندی (بدون مصالح و با	۴	شرکت سایبا	۴	۲۵	۹۳
عملیات فنی (عایقکاری و ایزولاسیون، جوشکاری، پوشش دهی، رنگ آمیزی و ...)					
جوشکاری شکل های خطوط انتقال در منطقه مرکزی کرمان	۹/۲۹	شرکت برق منطقه ای کرمان	۹/۲۹	۱۱	۲۶
جوشکاری شکل های خطوط انتقال در منطقه جنوب شرقی کرمان	۹/۲۷	شرکت برق منطقه ای کرمان	۹/۲۷	۱۱	۲۷
خدمات عمومی اداری، پشتیبانی، رفاهی و فرهنگی					
چاپ و نشر و بسته بندی					
تهیه و چاپ ۴۰۰۰۰۰۰ برگ فرم نمونه ۱۳۹۹ مور ۱۴ فروردین	۶	بافت تجارت	۶	۲۸	۹۴
چاپ فرم های این مرکز	۲	بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی میلاد	۲	۲۹	۹۵
اسکن پروده های بایگانی اداره گار ناحیه کرمانشاه	۱	شرکت گار استان کرمانشاه	۱	۳۰	۹۶
حمل و نقل					
حمل گاز مایع از میانی آبدان، ماهشهر، بندر عباس، اسفهان، اراک، سنگ بست و نکا	۱۳	شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران مدیریت بازرگانی	۱۳	۳۱	۹۷
حمل و توزیع محصولات خریداری شده	۸	شرکت به سامان بازار بافاه گیلان (شرکت نیز باسازویزه بکاه گیلان)	۸	۳۲	۹۸
حمل سنگ آهک و گچ به مقدار ۶۰۰ هزار تن	۵	شرکتی مختص	۵	۳۳	۹۹
انجام خدمات استخراج بارگیری، حمل و تخلیه در سنگ شکن به مقدار حدودا سالیانه ۶۵۰۰۰ تن سنگ مارین	۲	شرکت سیلان سازه	۲	۳۴	۱۰۰
انجام عملیات حمل و نقل کارگاهی و بین کارگاهی	۳	شرکت آلودیوم ایران (سهامی عام)	۳	۳۵	۱۰۱
خدمات عمومی اداری و پشتیبانی					
جمع آوری آپهای ساحلی بومار امامیه و باقیمانده بومیانی	۱۶	راهبردی منطقه ۱۰ مشهد	۱۶	۳۶	۱۰۲
انجام امور مربوط به حفاظت و نگهداری اراضی ملکی دولت واقع در شهرستان های استان تهران	۱۰	سازمان مسکن و شهر سازی استان تهران	۱۰	۳۷	۱۰۳
واگذاری پروژه اتانک سف های واگرد به روش زنده گیری	۹	حوزه معاونت خدمات شهری و اجرایی شهرداری تبریز	۹	۳۸	۱۰۴
ارائه خدمات اینترنت مخابراتی		راه آهن جمهوری اسلامی ایران	۷-۸۹-۲۱	۹	۳۹
واگذاری امور مربوط به انجام خدمات کمک رانندگی و سایر خدمات جانبی ۹ نفر کمک راننده وسایل نقلیه سنگین به صو	۹	شرکت خدمات ترابری و پشتیبانی نفت	م/ ۸۹/۰۸۵	۹	۴۰
اجرای عملیات طرح های توسعه آبپنه و مرکزی مرکز شهید باهنر	۹	شرکت خدمات استان تهران	۲۰۲۱/ت/۸۹	۹	۴۱
انجام پروژه بیمه نامه خسارت اصلی آتش سوزی برای اموال منقول انبار های مدیریت تدارکات و امور کلا	۹	شرکت ملی مناطق تفتخیر جنوب	م/۸۹/۰۲۲۰	۹	۴۲
انجام امور سیر و حرکت راه آهن اسفهان	۷	راه آهن جمهوری اسلامی ایران	۸۹-۲۰۰۷	۷	۴۳
ارائه و انجام خدمات نقلیه	۶	شرکت خدمات غیر صنعتی گاز ایران	۸۹/۰۹۵	۶	۴۴
اداره امور جایگاه هرکنی دو منظوره CNG ناحیه خوی	۶	شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ارومیه	نوبت اول	۶	۴۵
واگذاری پروژه راه ۱- راهبریی عملیات خدمات و نگهداشت فضای سبز انبار نفت شهید دولت‌ی کرج، ۲- راهبری امور دا	۶	شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه البرز	۸۹-۲/الف	۶	۴۶
انجام امور خدمات و ثقافت میادین و بازارهای تابه (منطقه شمال و غرب) و (منطقه جنوب و شرق)	۵	سازمان منابع سبوه و ترابور و فرآورده های کشاورزی شهرداری تهران	۵-۸۹/۰۲۱	۵	۴۷
تأمین سرویس ایاب و ذهاب کارکنان	۵	شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خوزستان	نوبت اول	۵	۴۸
انجام خدمات مربوط به وصول مطالبات موهله آب، بیه، و تعهدات و سایر موارد در محدوده ناحیه افسریه	۱۲۰,۸۲۶	شرکت آب و فاضلاب تهران منطقه ۴	۸۹/۱۸	۴۹	۴۹
واگذاری خدمات سرویس رفت و آمد پرسنل واحدهای تابه خود	۴۰	مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان هرمزگان		۴۰	۵۰
انجام امور خدماتی و پشتیبانی کارگاه نیروگاه اتمی دار خوین	۳	شرکت مازر تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی ایران	نوبت اول	۳	۵۱
واگذاری سکو بندی و پارتیشن بندی آزمایشگاه های خود	۲	دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماهارود	۲	۵۲	۵۲
انجام خدمات عمومی و فنی مرکز منطقه	۱	شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران- منطقه اسفهان (۱۰۵/۸۹/۹۷)	۱	۵۳	۵۳
واگذاری مدیریت و ارائه خدمات تهیه مواد اولیه، طبخ و توزیع غذا، شیر و چای کارکنان و بیماران تعدادی از واحد های ؛	۰	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سبزوار	۰	۵۴	۵۴
انجام کارهای خدماتی و حمل و نقل دفتر مرکزی و شهرک های صنعتی تابه	۰	شرکت نمونهای صنعتی تهران	س/۸۸-۲۰	۰	۵۵
فناوری اطلاعات و رایانه (مطالعات، طراحی، نرم افزار، سخت افزار، شبکه)					
تهیه و تحویل نرم افزار سیستم جامع آلودگیسنش تلفن ثابت یزد	۱۴	شرکت خدمات استان یزد	۸۹/۲۲	۱۴	۵۶
واگذاری امور پروژه تولید نرم افزارهای آموزشی خود	۵	سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش عالی (۱۰۱/۱۱)	۵	۵۷	۱۰۵
نیروی انسانی (تأمین)					
انجام خدمات راهبری و تأمین نیروی انسانی مرکز کنترل ترافیک دریایی و ایستگاه های ساحلی مخابرات دریایی اداره	۱۴	اداره کل ناظر و گسترشای استان هرمزگان	نوبت اول	۱۴	۵۸
تأمین نیروی انسانی	۸	شرکت به سامان بازار بافاه گیلان	۸	۵۹	۱۰۶
تأمین نیروی انسانی مورد نیاز کارخانه فرآوری سرورک	۷	شرکت خدمات ایران	۸۹/۷/۲۸-۱۱۵۲۶۶۶	۷	۶۰
مطالعه، طراحی، مشاوره و مهندسی، آموزش و پژوهش					
مطالعات، طراحی و مشاوره، خدمات مهندسی					
مطالعه، طراحی و پیاده سازی روش استفاده از سیستم برچسب (LABELING) به منظور نظارت و کنترل عرضه تجهیزات	۱۶	سازمان تنظیم خزرات و ارتباطات راهبرویی	۸۹/س/۱۹	۱۶	۶۱
فرارخوان، واگذاری انجام خدمات مهندسی مطالعات میان بخشی خط کابل زیرزمینی شهر اهواز	۹	شرکت برق منطقه ای خوزستان	۸۹/۹۰۱۲-۷۵/ف	۹	۶۲
ارزیابی کیفی شایوران جهت خدمات نقشه برداری تهیه نقشه توپوگرافی به منظور استفاده از نتایج آن در مطالعات سد ؛	۶	شرکت آب منطقه ای قزوین	نوبت اول	۶	۶۳
واگذاری طراحی ساختمان آموزشی و درمانی (به متر از تقریبی ۸۰۰ متر مربع) به مهندسین مشاور واجد شرایط	۵	دانشگاه آزاد اسلامی واحد نوشکی تهران		۵	۶۴
ساخت، نصب، اجرا و راه اندازی					
اجرای پروژه‌های عمرانی و اکتشافی					

نوع، کمیت و کیفیت کالا و خدمات:	مبلغ برآورد شده	نام مناقصه‌گذار	شماره مناقصه	روزشمار	تاریخ
آب					
فرارخوان، واگذاری نصب ۲۳۰۰ انشعاب فاضلاب خانگی واجرای گسترش از شبکه جمع آوری فاضلاب ناحیه ا، کرمان	۲,۴۹۲,۴۲۲,۸۵۰	شرکت آب و فاضلاب استان کرمان	الف/۸۹-۷	۷	۶۵
احداث کانال درجه ۳ و ۴	۶,۲۷۵,۷۰۵,۶۷۲	سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی		۶	۶۶
انجام عملیات اجرای خط انتقال و شبکه توزیع آب شهر مکرر روستاهای سرم و سیر و مجتمع کوثر شهر کهک	۵۷۰,۰۷۲,۰۲۲	شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم	۸۹/۹	۵	۶۷
ساخت مخزن بتنی ۵۰۰ متر مکعبی و اجرایی ۱۹۵۵ متر شبکه توزیع و خط انتقال	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم	۸۹/۱۰	۵	۶۸
واگذاری طرح آب‌رسانی شهر بردسکن	۲,۲۶۴,۰۰۰,۰۰۰	شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی	نوبت اول	۴	۶۹
اجرای خط اصلی انتقال فاضلاب منطقه طرفه-حد فاصل سه راهی طرفیه-شاندیز تا روخانه دانغستان	۲۶۰۷,۰۰۰,۰۰۰	شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی	نوبت اول	۴	۷۰
اجرای خط اصلی انتقال فاضلاب منطقه طرفیه	۲۱۸,۰۰۰,۰۰۰	شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی	نوبت اول	۴	۷۱
اجرای عملیات بندهای سنگ ملاتی حوزه تنگ ارم و بند سنگ ملاتی حوزه خون، کلمه با برآورددهای: ۸۲۰,۱۷۵,۸۵۹ ریال	۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	اداره کل منابع طبیعی استان بوشهر		۳	۷۳
اجرای عملیات (سازه ای- سبیلواویکی آبخیزدار) در شهرستانهای ماری و بهشهر و نور	۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	اداره کل منابع طبیعی آبخیزداران (طریق)۸۹/۵۱		۱	۷۳
تأمین آب مجتمع آب‌رسانی سگ	۲,۳۲۱,۰۱۰,۹۹۱	شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی	۸۹-۲۸۲	۱	۷۴
تأمین آب مجتمع آب‌رسانی فیخدر	۲۳۸,۰۰۰,۰۰۰	شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی	۸۹-۲۸۵	۱	۷۵
تأمین آب مجتمع آب‌رسانی هارق و رای و سیکوری	۷۸۴,۱۷۹,۲۹۱	شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی	۸۹-۲۸۶	۱	۷۶
تأمین آب مجتمع آب‌رسانی چوخی و کوند- حسین آباد	۱,۱۷۹,۳۵۶,۷۱۴	شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی	۸۹-۲۸۷	۱	۷۷

ارتباطات و برق (نیرو)

خرید و نصب و راه اندازی و آزمایش و تحویل تجهیزات تلفن ثابت	شرکت مخابرات استان مازندران	۸۹/۲۷-م/ج-۸۹/۲۷	۱۲	۷۸	
عملیات طرح فیبرنوری آگراد- اورین خیرآباد (ریاب کریم) (اداره کل مخابرات شهرستانهای استان تهران)	شرکت مخابرات استان تهران	ت/۲۰(س/ت/۸۹)	۹	۷۹	
عملیات طرح فیبر واوان، سانج آباد (ریاب کریم)	شرکت مخابرات استان تهران	ت/۲۲(س/ت/۸۹)	۹	۸۰	
تأمین خدمات ارتباطات و مخابرات مرکز مخابرات شهید زین‌الدین پناه و زارعی و صالح طبری و سعادتمند و ورد آورد و آیت	شرکت مخابرات استان تهران	۸۹/م/۲/۱۲	۹	۸۱	
فصل بندی و نصب لوله پست مرتک وایکسر مخابرات استان ماهشهر	شرکت مخابرات استان خوزستان	۸۹/۱۶	۹	۸۲	
احداث کابل فیبر نوری در منطقه سوسلور/ ماهشهر به طول ۳۰۰ کیلومتر شامل گستره اول از عسلیویه به ایستگاه تقویر	۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال	شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران	۹	۸۳	
تهیه و اجرای شبکه ۲۰ کیلووات ناحیه صنعتی دمک و محل اجرا در شهریار، سفادشت، ناحیه صنعتی دمک	۵۹۰,۰۰۰,۰۰۰ریال	س/۸۹-۲۸	۸	۸۴	
احداث شبکه ۲۰ کیلووات هوایی در منطقه کلیم و کاورد شهرستان مهدیشهر	۶	شرکت توزیع نیروی برق استان ماسان	۸۹/۲۲	۶	۸۵
خرید تجهیزات و اجرای عملیات برق رسانی به ایستگاه پمپاژ قلعه مدرسه بهبهان	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال	شرکت باران آب و برق خوزستان	۴	۸۶	
توسعه و احداث روستایی بخش شیرگاه- امور برق سوادکوه	۴,۹۸۵,۲۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۱۸	۴	۸۷
توسعه و احداث روستایی بخش های زیر آب و آلفشت- امور برق سوادکوه	۴,۹۸۵,۲۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۱۹	۴	۸۸
توسعه و احداث روستایی جنوب (مناطق کوهستانی)- امور برق بهشهر	۴,۹۸۵,۲۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۰۹	۴	۸۹
توسعه و احداث شهر- امور برق بهشهر	۴,۹۸۵,۲۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۰۸	۴	۹۰
توسعه و احداث شهر- امور برق جویبار	۴,۹۸۵,۲۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۲۱	۴	۹۱
توسعه و احداث روستایی- امور برق جویبار	۴,۹۸۵,۲۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۲۲	۴	۹۲
توسعه و احداث شهر- امور برق فریدونکنار	۴,۸۸۳,۱۸۲,۰۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۲۳	۴	۹۳
توسعه و احداث روستایی- امور برق فریدونکنار	۴,۹۱۷,۸۹۵,۰۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۲۴	۴	۹۴
توسعه و احداث روس پخش پل سفید- امور برق سوادکوه	۴,۹۲۹,۸۵۲,۰۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۲۰	۴	۹۵
توسعه و احداث روستایی بخش مرکزی و بهبهیم- امور برق بابلسر	۴,۷۷۰,۴۰۸,۰۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۱۳	۴	۹۶
توسعه و احداث شهر- امور برق گلوگاه	۴,۸۰۴,۰۵۱,۴۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۱۲	۴	۹۷
توسعه و احداث شهری بخش پل سفید- امور برق سوادکوه	۴,۲۵۷,۴۲۳,۰۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۱۷	۴	۹۸
توسعه و احداث روستایی- امور برق گلوگاه	۴,۵۰۵,۳۱۵,۰۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۱۵	۴	۹۹
توسعه و احداث شمال (مناطق دشت)- امور برق بهشهر	۴,۴۲۷,۸۴۷,۰۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۱۰	۴	۱۰۰
توسعه و احداث شهری بخش های زیر آب و آلفشت- امور برق سوادکوه	۴,۴۹۶,۴۸۵,۰۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۱۶	۴	۱۰۱
توسعه و احداث شهری شرق بابلسر و کله بست- امور برق بابلسر	۴,۱۸۶,۴۰۰,۰۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۱۲	۴	۱۰۲
توسعه و احداث شهری غرب بابلسر و بهبهیم- امور برق بابلسر	۴,۱۰۵,۷۲,۱۲۲,۰۰۰ریال	شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران	۸۹۱۱۱	۴	۱۰۳
اجرای عملیات توسعه شبکه کابل و برگردان مرکز امام حسین و مامصدرای اقلید	۴	شرکت مخابرات استان فارس	۸۹/۵۰	۴	۱۰۴
اجرای عملیات توسعه شبکه کابل و برگردان مرکز شهید قندی گلزیون	۴	شرکت مخابرات استان فارس	۸۹/۵۱	۴	۱۰۵
اجرای عملیات توسعه شبکه کابل، برگردان، ترسیم مسیر حفاری مرکز امام حسین، مصطفی خمینی و وحدت شهرستان جع	۴	شرکت مخابرات استان فارس	۸۹/۵۲	۴	۱۰۶

تاسیسات و تجهیزات

اجرای باقیمانده شبکه فاز ۲B۱ ایلام	۲,۸۲۴,۹۹۸,۵۲۸	شرکت گاز استان ایلام	۸۹/۲۵/ک/۹۶	۱۷	۱۰۷
اجرای تاسیسات برق و مکانیکی تأسیسه رودخانه سقز	۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	ریال شهرداری سقز		۱۶	۱۰۸
گازرسانی به شهر بابینگان	۴	شرکت گاز استان کرمانشاه	۵۲/ک/۸۹/۵۵	۱۵	۱۰۹
اجرای ۴۴ کیلومتر شبکه و ۸۰۰ انشعاب پای ۲ دزفول	۹	شرکت گاز استان خوزستان	۸۹/۹۷	۹	۱۱۰
پروژه ساخت و نصب ۱۲۳۵ مورد انشعاب پای آبین و فولادی شهر شاهرود و شهرها و روستاهای ناحیه	۹	شرکت گاز استان مسمان	۸۹/۲۵	۱۱۱	۱۱۱
گازرسانی به خسرات خالی مرحله ۱ شهر ارد	۹	شرکت گاز استان مسمان	۸۹/۲۷	۱۱۲	۱۱۲
اجرای پروژه شبکه داخلی گاز شهرک	۴۹۷۱,۰۰۰,۰۰۰	شرکت گاز استان تهران	نوبت دوم	۵	۱۱۳
جمع آوری، جابجایی و نصب انشعابات پراکنده منطقه ۱۰ گاز رسانی تهران	۵	شرکت گاز استان تهران		۵	۱۱۴
حذف ۸۰۰ عدد شیر پیاده رو در سطح ناحیه ساری	۵	شرکت گاز استان مازندران	۸۸۵۸۵	۵	۱۱۵
انجام عملیات تعویض کنتور از گاز افتاده و تعویض شیر آلت و سایر اتصالات انشعاب محدوده ناحیه سلیمانیه	۴۲۸,۸۲۹,۰۰۰	شرکت آب و فاضلاب تهران منطقه ۴	۸۹/۱۹	۴	۱۱۶

راه و ترابری

۱۸	نوبت اول	۱۳۲۲,۵۱۵,۸۳۵	راهبردی منطقه ۱۱ مشهد	۱۷	۱۱۸
۱۱۸	۵۶	۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	راهبردی کرج	۱۶	۱۱۹
۱۱۹		۱,۵۱۷,۴۰۰,۰۰۰	راهبردی سقز	۱۲	۱۲۰
۱۲۰	نوبت اول	۱,۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰	راهبردی کهریزک	۱۱	۱۲۱
۱۲۱	نوبت اول	۲۸۰,۰۲۵,۰۰۰	راهبردی زاهدان	۱۱	۱۲۲
۱۲۲	نوبت اول	۲۸۰,۰۲۵,۰۰۰	راهبردی زاهدان	۱۱	۱۲۳
۱۲۳	نوبت اول	۲۸۰,۰۲۵,۰۰۰	راهبردی زاهدان	۱۰	۱۲۴
۱۲۴	تجدید مناقصه	۱,۴۹۱,۶۶۵,۸۳۵	راهبردی منطقه ۴ مشهد	۹	۱۲۵
۱۲۵	۹		اداره کل حمل و نقل و پایداریه آذربایجان شرقی	۸	۱۲۶
۱۲۶	۹	۸۹/۵	شرکت تجهیزات ایمنی راهها	۷	۱۲۷
۱۲۷	۹		راهبردی ساریه	۶	۱۲۸
۱۲۸	نوبت دوم		منشده	۵	۱۲۹
۱۲۹	۷	۸۲۲,۴۲۴,۱۰۰	اداره کل راه و ترابری خوزستان	۴	۱۳۰
۱۳۰	۷	۱۱,۷۵۶,۴۲۲,۷۸۳	اداره کل راه و ترابری خوزستان	۳	۱۳۱
۱۳۱	۷	۳۷,۶۵۶,۱۸۷,۵۱۷	اداره کل راه و ترابری خوزستان	۲	۱۳۲
۱۳۲	۷	۶,۴۷۵,۴۱۷,۱۵۰	اداره کل راه و ترابری خوزستان	۱	۱۳۳
۱۳۳	۷	۴۴,۴۱۸,۳۲۵	اداره کل راه و ترابری خوزستان		۱۳۴
۱۳۴	۷	۳,۴۹۹,۲۱۷,۰۰۰	شرکت عمران شهر جدید بابلداو		۱۳۵
۱۳۵	نوبت دوم		راهبردی آرتا		۱۳۶
۱۳۶	نوبت دوم	۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	راهبردی رودان		۱۳۷
۱۳۷	نوبت دوم	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	راهبردی رودان		۱۳۸
۱۳۸	نوبت اول	۱,۶۸۲,۰۰۰,۰۰۰	راهبردی شیر قدس		۱۳۹
۱۳۹	نوبت دوم	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	راهبردی ماهنویه		۱۴۰
۱۴۰	۴		شرکت نیروبرقاری راه گاز مسجد سلیمان		۱۴۱
۱۴۱	۳	۹۴۴,۲۸۳,۵۰۰	اداره کل راه و ترابری استان کرمان		۱۴۲
۱۴۲	۳	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	راهبردی فنزول		۱۴۳
۱۴۳	۲	۱۵۴۹۹,۷۹۰	اداره کل راه و ترابری استان ایلام		۱۴۴

نرخ دلار و اثرات آن بر اقتصاد ملی

ادامه از صفحه ۷

از آن جا که بخش قابل توجهی از واردات ما از کشورهای دیگر را کالاهای آماده برای مصرف تشکیل می دهند، تنها بخش محدودی از ارزانی کالاهای خارجی به شکل ارزانی مواد اولیه وارداتی به جیب تولیدکننده ایرانی می رود و از سوی دیگر تولیدکننده ایرانی در قبال این سود محدود ناچار است با تولیدکنندهای که محصولات خود را کم تر از قیمت واقعی در بازار ایران می فروشند رقابت کند. تجربه ثابت کرده که این رقابت می تواند به شکست تولیدکننده داخلی و نابودی آن بینجامد و کشور را بیش تر و بیش تر وابسته به واردات کالای آماده برای مصرف کند.

از سویی پایین بودن نرخ دلار مشوقی برای سرمایه گذار ایرانی است که سرمایه خود را از ایران خارج کند و در خارج از ایران به کار بگیرد. برای فهم این مورد کافی است تصور کنیم که اگر نرخ دلار در قیمت واقعی خود (مثلا ۱۵۰۰ تومان) بود آن وقت ۱۲ هزار تومان پول سرمایه گذار ایرانی معادل تنها ۸ دلار بود در حالی که امروز ۱۲ هزار تومان، حدود ۱۲ دلار نصیب سرمایه گذار می کند. این مقدار دلار بیش تر مشوقی است برای خروج سرمایه از سوی سرمایه گذار ایرانی.

بنابراین این تصور که نرخ پایین دلار لزوماً به نفع رشد و ثبات اقتصادی است از اساس اشتباه است. این جاست که این سؤال پیش می آید که نرخ تبدیل یک ارز از چه طریقی می تواند در چه صورتی می تواند در خدمت افزایش رشد اقتصادی قرار بگیرد؟ برای پاسخ به این سؤال در نظر گرفتن دو نکته لازم است که یکی به رشد یافت سرمایه گذاری در کشور مربوط است و دیگری به تشویق تولیدکننده داخلی برای صادرات.

ثبات واحد پولی و اثرات آن بر رشد سرمایه گذاری:

جهت توضیح بهتر این موضوع، نرخ برابری بین ژاين در مقابل دلار را مورد بررسی قرار می دهيم. نرخ بين ژاين که واحد پولی یکى از موفق ترين اقتصادهاى دنياست، هيچ گاه مساوى با دلار نبوده به طوری که یک دلار آمریکا برابر ۸۶ ين ژاين در بازار خريد و فروش ارز، مبادله می شود. مطلبی

افق

تاريخچه

ساردینیا یکی از باستانی ترین سرزمین ها در اروپا به شمار می آید. این سرزمین به دوران پارستنگی، عصر حجر جدید، هم چنین دوران ۶۰۰۰ سال قبل از میلاد مسیح باز می گردد. اولین ساکنانی که در منطقه گالورا و ساردینیای شمالی ساکن شدند، از سرزمین اصلی ایتالیا بالاخص منطقه اترورا بودند. افرادی که در منطقه مرکزی این جزیره در حوالی دریاچه نمک کارباسی و سنت گوئینستا استقرار یافتند از شبه جزیره ایبری و از مسیر جزایر بالاریک وارد این منطقه شده اند. از سال ۱۶۰۰ قبل از میلاد مسیح این ایالت داد و ستد خود را با کشورهای دیگر آغاز کرد. به طور مثال می توان به تولید سرامیک و صادرات آن به مناطق همسایه دیگر اشاره نمود. مردم ساردینیا در زبان و آداب و رسوم متحد بودند و از لحاظ سیاسی به ایالات قبیله ای مختلف کوچک تر تقسیم شدند. مردم این منطقه در کلیه های کوچک روستایی زندگی می کردند. در سال ۴۵۶ بعد از میلاد مسیح هنگامی که امپراطوری روم در حال سقوط بود شخصی به نام واندالز در بازگشت از حمله به منطقه لاتئوم در سرزمین اصلی ایتالیا، منطقه کاراکیس را همراه با شهرهای ساحلی دیگر ساردینیا اشغال کرد. یورش و حملات توسط قوم بربر در سواحل ساردینیا از سال ۷۱۰ آغاز شد و ویرانه های زیادی از خود بر جای گذاشت؛ در نتیجه ساکنان این منطقه به طور کل شهرهای ساحلی را ترک و به مناطق دیگر نقل مکان کردند. دولت این کشور به سبب این که نتواند دفاع همه جانبه ای از این جزایر انجام دهد برای چهار منطقه کالیبری، تورس یا لوگودورو، آربورنا و گالورا چهار قائم مقام تعیین کرد و هر یک از این ایالات یک حکومت پادشاهی مستقل را تشکیل دادند و به طور جداگانه برای حفاظت از امور تجاری و سیاسی خود، نیروهای زیادی برای تقویت مرزها مستقر کرده بودند. حکومت تورس در سال ۱۲۵۹ با مرگ فرمانروای این منطقه یعنی جودیکسا آدالاسیا و هم چنین حکمت منطقه گالورا در سال ۱۲۸۸ پایان پذیرفت.

جغرافیا

ساردینیا دومین جزیره بزرگ در دریای مدیترانه با مساحتی بالغ ۲۳۸۲۱ کیلومتر مربع می باشد. این جزیره یک منطقه باستانی بوده است که به دوران پارستنگی (در حدود ۵۰۰ میلیون سال قبل) باز می گردد و به دلیل فرآیند فرسایش های طولانی از کوهستان های مرتفع بی بهره است. ارتفاعات صخره ای، گرانیته بازالتی و سنگ آهکی تنها بین ۳۰۰ تا ۱۰۰ متر می باشد. چنار جنتو، کوهستانی بزرگ در مرکز این جزیره است که بلندترین نقطه در منطقه پونتالامارمورا با ارتفاع ۱۸۳۴ متر می باشد.

از کوه های دیگری می توان به مونته لیملار با ارتفاع ۱۵۶۲ متر، مارتین و گوستائو با ارتفاع ۱۲۵۹ متر و کوه الیو با ارتفاع ۱۰۵۷ متر اشاره کرد. منطقه ساردینیا دارای چندین رودخانه می باشد که بزرگ ترین آن هارود تیرسو به طول ۱۵۱ کیلومتر به دریای ساردینیا سرازیر می شود. هم چنین در این منطقه در حدود ۵۴

صاحب امتياز و مدير مسؤل: جليل

«زير نظر شوراي سردبيري»

مدير اجرايي: علي قره داغلي
مدير بازرگاني: مريم سگري
مدير هنري: اوش روشنگر

www.monaqeseh.ir

ISSN 2008-4129

مناقصه مریه

روزهای فرد اولين و جامع ترين نشریه اختصاصی مناقصات و مزایدات کشور



نیلوفر

علی رغم تورم هایی که در کشور داشته ایم و به عبارتی هزینه تولید متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا کرده، ولی دلار حاصل از صادرات هم چنان (تقریباً) ثابت مانده است؛ به همین خاطر نه تمایلی به سرمایه گذاری در ایران وجود دارد و نه اصولا کالاهای تولیدی داخلی توان رقابت با سایر تولیدات کشورهای دیگر را دارد.

در واقع ثابت نگه داشته شدن نرخ ارز در ایران موجب شده، اقتصاد ایران در مقابل کالاهای خارجی حالتی انفعالی به خود گرفته، به طوری که واردات هر گونه کالا به ایران، اقتصادی و هر کالا (به ویژه صادرات) در کشور غیر اقتصادی است و نتیجه این که ما بسیاری از بازارهای خاص خودمان مثل پسته، فرش و حتی پتروشیمی که در آن دارای مزیت های نسبی هم هستیم از دست داده ایم. به هر حال افزایش نرخ دلار در بازار داخلی

(حتی به روش چین) موضوعی است که منافع ما را تأمین می کند همان طور که هدفمند کردن یارانه ها با بحث مالیات بر ارزش افزوده به نفع اقتصاد ایران است. بالا رفتن نرخ ارز موجب رشد احساس مسؤولیت دولت را در این مورد نادیده گرفت. احساس مسؤولیتی که باعث گردید دولت خود وارد عرصه شده و با تزریق دلار ارزان، ضمن گرفتن شتاب افزایش نرخ دلار آن را بین ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش دهد که البته این اقدام دولت ظاهری شیک و قدرتمندانه دارد.

نرخ ارز متناسب با شرایط اقتصادی کشورها تعیین می شود و در این رهگذر شاهد صعود و نزول قیمت ارز هم خواهیم بود. افزایش و کاهش نرخ ارز ناگزیر تبعاتی در پی خواهد داشت. به عنوان مثال اگر قیمت دلار در بازارهای جهانی در مقابل سایر ارزها کاهش پیدا کند نشانه ای مثبت برای اقتصاد آمریکا است زیرا واردات گران و صادرات ارزان خواهد شد. برعکس این مورد نیز صادق است یعنی اگر قیمت ارز صعود داشته باشد واردات روند رو به رشدی پیدا خواهد کرد.

نرخ ارز تابعی از سیاست های اقتصادی در داخل و خارج کشور است، ثابت کردن و یا به عبارت بهتر پایدین نگه داشتن نرخ ارز، واردات اکثر کالاها را به کشور اقتصادی کرده و انجام

هر گونه سرمایه گذاری و رشد تولید داخلی را با مشکل مواجه می نماید. به طوری که بسیاری از کارخانه های ما با دلار ۱۰۰۰ تومانی قادر به تولید و رقابت نیستند. چندین سال است که

می کند.

سیاست های ارزی و توسعه اقتصادی:

اگر چه از تب و تاب روزهای نخست بازار ارز کشور کاسته شده است اما هم چنان رویدادی مهم با دامنه اثرگذاری بسیار بالا ارزیابی می شود. با توجه به این که فضای عمومی اقتصاد کشور، بر اساس اقتصاد صادراتمحور می باشد و تأکید بر گسترش صادرات، خصوصاً صادرات غیر نفتی از اهداف مهم اقتصادی کشور به شمار می آید و در صورت افزایش قیمت ارز (کاهش نرخ برابری ریال در برابر دلار و یورو) از سودآوری رانتی واردات کاسته خواهد شد و در مقابل، صادرات کالاها و خدمات تولید شده در داخل کشور از سودآوری بسیار قابل توجهی برخوردار می شود، دلایل و اثرات ورود دولت به بازار دلار و کنترل قیمت آن را مورد بررسی قرار می دهیم.

با وجود بحث های گوناگونی که در دو هفته اخیر در خصوص اهمیت و ضرورت رهاسازی و شناور شدن نرخ ارز در بازار عرصه و تقاضای میان آمده است اما واقعیت این است که نمی توان احساس مسؤولیت دولت را در این مورد نادیده گرفت. احساس مسؤولیتی که باعث گردید دولت خود وارد عرصه شده و با تزریق دلار ارزان، ضمن گرفتن شتاب افزایش نرخ دلار آن را بین ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش دهد که البته این اقدام دولت ظاهری شیک و قدرتمندانه دارد.

نرخ ارز متناسب با شرایط اقتصادی کشورها تعیین می شود و در این رهگذر شاهد صعود و نزول قیمت ارز هم خواهیم بود. افزایش و کاهش نرخ ارز ناگزیر تبعاتی در پی خواهد داشت. به عنوان مثال اگر قیمت دلار در بازارهای جهانی در مقابل سایر ارزها کاهش پیدا کند نشانه ای مثبت برای اقتصاد آمریکا است زیرا واردات گران و صادرات ارزان خواهد شد. برعکس این مورد نیز صادق است یعنی اگر قیمت ارز صعود داشته باشد واردات روند رو به رشدی پیدا خواهد کرد.

نرخ ارز تابعی از سیاست های اقتصادی در داخل و خارج کشور است، ثابت کردن و یا به عبارت بهتر پایدین نگه داشتن نرخ ارز، واردات اکثر کالاها را به کشور اقتصادی کرده و انجام هر گونه سرمایه گذاری و رشد تولید داخلی را با مشکل مواجه می نماید. به طوری که بسیاری از کارخانه های ما با دلار ۱۰۰۰ تومانی قادر به تولید و رقابت نیستند. چندین سال است که

ابطال اسناد در صورت خوردگی و شائبه در ارقام درج شده در مناقصات ساردینیا



ساردینیا دارای آب و هوای مدیترانه می باشد. طی یک سال در حدود ۳۰۰ روز آفتابی و بقیه روزهای سال آب و هوا بارانی است. در فصل های زمستان و پاییز، بارش باران های سیل آسا و برف و رگبارهای پراکنده قابل رؤیت می باشد.

پایتخت و بزرگ ترین شهر: کالیاری

دریاچه مصنوعی در جریان است که برق این منطقه را تأمین می کند که اصلی ترین آن دریاچه امدو و کوپیناس و دریاچه بارانت هستند که تنها دریاچه آب شیرین طبیعی این منطقه به شمار می آید.

آب و هوا

شهرهای اصلی
کالیاری ۱۵۷۷۸ نفر، ساساری ۱۳۰۳۲۶ نفر، کووارتو سنت النرا ۷۱۲۵۴۲ نفر، اولبیا ۵۱۰۴۵ نفر، آلفرو ۴۳۳۸۰ نفر، نوئورو ۴۶۶۷۲ نفر، اورسینتاو ۳۲۹۲۲ نفر، کاربونیا ۳۰۰۸۱ نفر

اقتصاد

عمده اقتصاد این منطقه در زمینه ی صنعت دارو می باشد. سرانه این منطقه در سال ۲۰۰۹ در حدود ۲۰۶۲۷ دلار بوده است. از مواد معدنی این منطقه می توان آنتیموان، طلا، بوکسیت، سرب و زینک اشاره کرد و هم چنین صنایع اصلی این منطقه در زمینه ی دارو، فلز کاری، سیمان، کشتی سازی، نفت، مواد غذایی و ساخت و ساز می باشد. ساردینیا دارای سه فرودگاه بین المللی (آلفرو، اولبیا، کاستا، اسمرالدو و کالیاری) می باشد که این منطقه را به شهرهای اصلی در ایتالیا و دیگر کشورهای اروپایی هم چون بریتانیا، اسپانیا و آلمان متصل می کند.

مناقصات در جزیره ساردینیا

۱- دعوت به مناقصه در این منطقه از طریق نشریه های دولتی کشور ایتالیا صورت می گیرد و مهلت ارسال تا ۱۴ روز بعد از اعلام آگهی می باشد. به پیشنهاداتی که بعد از زمان اعلام شده ارسال شود پاسخی داده نخواهد شد.

۲- پیشنهادات باید در دو بخش پیشنهاد مالی و فنی ارائه شود و هر یک از پیشنهادات در یک پاکت مجزا قرار گیرد و هر دو پاکت بر پاکتی بزرگ تر قرار گرفته و اطراف آن به وسیله نوار چسب بسته شده و مهر و موم شود.

۳- اسناد مناقصه باید توسط مناقصه گران یا نمایندگان معتبر آن ها امضا شود.

۴- هر گونه خط خوردگی و شباهه در ارقام درج شده، موجب ابطال اسناد ارسالی خواهد شد.

۵- مدت اعتبار مناقصه و قیمت های پیشنهادی تا ۶ ماه بعد از تاریخ اعلام شده می باشد.

۶- هر برنده باید مبلغ ۱۰ درصد کل قرارداد را چک تضمینی تهیه کرده و به عنوان ضمانت اجرایی در اختیار مرجع طرف قرارداد قرار دهد.

۷- شرکت کنندگان در مناقصه باید کلیه مالیات های مربوطه را تا ۶ ماه قبل پرداخت کرده باشند (ارابه ی مدارک از اداره مالیات ضروری است).

۸- مناقصه در این کشور به دو روش عمومی و محدود صورت می گیرد:

مناقصه عمومی: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی و اعضای عضو اتحادیه اروپا می توانند در مناقصه شرکت کنند.

مناقصه محدود: تنها از اشخاصی دعوت تا ۱۴ روز بعد از اعلام نظر تجربه و امکانات در وضعیت مناسبی باشند.

۹- برنده ی مناقصه باید کالاهای خود را بیمه کند، هر گونه خسارت های ناشی از حمل و نقل اجناس به عهده برنده ی مناقصه می باشد.

خواندن

اعلام اسامی ۲۹۰ شرکت برای واگذاری به بورس

رییس سازمان خصوصی سازی از اعلام اسامی ۲۹۰ شرکت دولتی برای واگذاری به سازمان بورس خبر داد و گفت: سازمان بورس قرار است اولویت های این شرکت ها برای واگذاری را به ما اعلام نماید.

پیمان نوری در گفت و گو با مهر با اشاره به برگزاری جلسه سازمان خصوصی سازی و سازمان بورس و اوراق بهادار طی هفته گذشته گفت: لیستی شامل اسامی شرکت هایی که قرار است تا پایان سال جاری از طریق بورس واگذار شوند، توسط سازمان خصوصی سازی تهیه شده است. وی تصریح کرد: این لیست طی یک نامه رسمی در اختیار سازمان بورس و اوراق بهادار قرار گرفته است تا این سازمان بررسی های کارشناسی را در مورد لیست مذکور انجام دهد.

نوری افزود: سازمان بورس پس از بررسی باید به ما اعلام کند که از این تعداد شرکت، کدام یک در اولویت واگذاری قرار دارند، برای بازار سرمایه دارای جذابیت هستند و بر روی شاخص های بورس اثر مثبت دارند.

وی با بیان این که ۲۹۰ شرکت در لیست اعلام شده به سازمان بورس قرار دارند، افزود: البته قرار است که تا پایان اسمال سهام ۱۵۰ تا ۲۰۰ شرکت برای عرضه آماده شود که با هماهنگی بورس این کار انجام خواهد شد.



ساردینیا در یک نگاه